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Kommunledningsförvaltningen 
Raine Katajamäki 
raine.katajamaki@enkoping.se 

Kommunstyrelsen 

Svar på motion ”Centrallager för förbrukningsartiklar” 
(SD) 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 

1. motionen ”Centrallager för förbrukningsartiklar” avslås. 

Ärendet 

Bakgrund 
Benjamin Albertsson (SD) har lämnat in en motion. Motionären föreslår 
kommunfullmäktige besluta att: 

1. ge kommunledningsförvaltningen (KLF) i uppdrag att införa ett centrallager 
för förbrukningsartiklar, 

2. inventera befintliga förbrukningsartiklar inom organisationen för att få en 
uppfattning av flödet behov-lager-konsumtion, 

3. upprätta avtal med leverantörer av förbrukningsartiklar för att säkerställa 
konkurrenskraftiga priser och leveranstider, 

4. digitalisera lagersystemet för beställning, utlämning, lagerhållning etc. 

Kommunfullmäktige beslutade den 17 juni 2024, paragraf 93, att skicka ovan 
motion till kommunstyrelsen för beredning.  

Kommunledningsförvaltningens bedömning 
Förvaltningarna inom Enköpings kommun har väldigt stora skillnader i sina behov 
av förbrukningsartiklar. Eftersom motionen verkar avse alla typer av 
förbrukningsvaror är det också frågan om väldigt stora mängder av 
förbrukningsartiklar. 

Inom kommunledningsförvaltningen finns en inköpsavdelning som genomför 
upphandlingar på uppdrag av förvaltningarna och i samarbete med representanter 
från förvaltningarna. Det upphandlade avtalet avseende förbrukningsartiklar finns i 
kommunens e-handelssystem, Proceedo, vilket innebär en effektiv inköpsprocess 
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från beställning till leverans. Det kan sägas att den kostnaden som leverantören 
har för lagerhållningen av sina varor ingår indirekt i det konkurrensutsatta priset. 

Kommunen äger idag ingen tomställd ändamålsenlig lokal som kan användas som 
ett centrallager för kommunens samtliga förbrukningsartiklar. Bedömningen är 
gjord utifrån de objekt som idag finns i Lokalbanken (där tomställda lokaler 
hanteras) eller förväntas inkomma till Lokalbanken de kommande åren. 

För att uppfylla motionens syfte behöver kommunen antingen investera i en 
nybyggnation för ändamålet eller alternativt hyra in sig i ett tillräckligt stort befintligt 
lagerutrymme. När man också ta i beaktandet att ett centrallager i egen regi skulle 
innebära löpande lagerhållningskostnader, avskrivningar, bemanningskostnader 
samt interna leveranskostnader kan det konstateras att det inte är ändamålsenligt 
att mellanlagra förbrukningsartiklarna i ett separat eget centrallager. Generellt sett 
har förbrukningsartiklarna också levererats inom en tillräckligt kort tid och 
verksamheterna har vissa möjligheter att i sina verksamhetslokaler lagra en mindre 
mängd varor (t.ex. kopieringspapper, pennor, städmaterial, sjukvårdsartiklar osv.) 
för att tillgodose de dagliga behoven. 

Då kommunledningsförvaltningen bedömer att det inte är ändamålsenligt att hyra 
eller bygga ett centrallager för förbrukningsartiklar behövs det inte heller en separat 
inventering av samtliga förbrukningsartiklar. Därför föreslås att motionen ska 
avslås. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet medför inte några ekonomiska konsekvenser. 

Sociala och miljömässiga konsekvenser 
Beslutet innebär inte några sociala eller miljömässiga konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2024-09-04 
Protokollsutdrag, Kommunfullmäktige (2024-06-17 KF §93) 
Motion, Centrallager för förbrukningsartiklar, 2024-06-17 
 
 
 
 
 
Daniel Jansson-Hammargren 
Kommundirektör 
Enköpings kommun 

 
 
 
Åsa Olsson 
Kansli- och utredningschef 
Enköpings kommun 
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